DECRETO Nº 4.116, DE 26 DE JANEIRO DE 2017

Exonera e nomeia membros do Conselho Municipal

de Desenvolvimento do Meio Ambiente –

COMDEMA.

A SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE IBITINGA, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são

conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º. A exoneração, a partir desta data, dos Senhores:

FRANCISCO GRILLO JÚNIOR e JEFERSON RODRIGUES, DIOGO ARTHUR RUSSI

VERGAÇAS e WAGNER MINZONI, membros titulares e suplentes, respectivamente,

representantes da Unidade Administrativa de Meio Ambiente,  os quais foram nomeados pelo

Decreto nº 3.924, de 31/08/2015.

Art. 2º. A nomeação, em substituição aos membros

exonerados pelo artigo anterior, dos Senhores: FRAUZO RUIZ SANCHES, RG nº

21.280.202-1 e GUMERCINDO JOSÉ ROSSSATO BERNARDI, RG nº 5.057.543,

MARINA KOLLAND DANTAS, RG nº 46.249.308-8 e JOSÉ EDUARDO OSTROSKI, RG

nº 14.809.796-0, membros titulares e suplentes, respectivamente, para comporem o

COMDEMA, representantes da Unidade Administrativa de Meio Ambiente.

Art. 3º.  A exoneração, a partir desta data, da Senhora

LIZANDRA ZUCCHI CARROZZE VILELA, membro suplente,  representante  da Secretaria

Municipal  de Educação,  a qual foi nomeada pelo Decreto nº 3.924, de 31/08/2015.

Art. 4º. A nomeação, em substituição ao membro

exonerado pelo artigo anterior, da Senhora JOSIANE FERNANDES DE OLIVEIRA, RG nº

30.972.649-9, membro suplente, representante da Secretaria Municipal de Educação, para

compor o COMDEMA.

Art. 5º. A exoneração, a partir desta data, dos Senhores:

ELEA LORENZETTI BOCCA E FRANCISCO ANTÔNIO QUIDIQUIMO MINZONI,

membros titular e suplente, respectivamente, representantes da Secretaria Municipal de

Turismo,  os quais foram nomeados pelo Decreto nº 3.924, de 31/08/2015.

Art. 6º. A nomeação, em substituição aos membros

exonerados pelo artigo anterior, a partir desta data, dos Senhores: LEANDRO DA COSTA

MOREIRA, RG nº 41.652.633-0 e MARCUS DELFINO DO AMARAL, RG nº 34.081.680-

6, membros titular e suplente, respectivamente, representantes da Secretaria Municipal de

Turismo, para comporem o  COMDEMA.

Art. 7º. A exoneração, a partir desta data, dos Senhores:

ÉRICA TRICAI E CIRO ROGÉRIO DAL'ACQUA, membros titular e suplente,

respectivamente, representantes da Secretaria Municipal de Obras e Serviços, os quais foram

nomeados pelo decreto nº 3.924, de 31/08/2015.

Art. 8º. A nomeação, em substituição aos membros

exonerados pelo artigo anterior, a partir desta data, dos Senhores: PERSEU TUCCI FILHO,

RG nº 6.272.414-9, e ANTÔNIO CARLOS DE CAIRES, RG nº 7.396.645-9, membros titular

e suplente, respectivamente, representantes da Secretaria Municipal de Obras e Serviços, para

comporem o COMDEMA.

Art. 9º. Mantêm-se os demais membros nomeados pelo

Decreto anterior.

Art. 10. Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

Registrado e publicado na Secretaria de Administração da

P.M., em 26 de janeiro de 2017.

ANTÔNIO CARLOS FEITOSA

Secretário de Administração